
   

 
 
 

Città di MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
 
 

 

U.A. “Servizi Informatici” 
 

 

Iscritta al n°     5          del Registro  Determinazioni in data     _ 16/02/2006         

_                   

 

 
Oggetto: acquisto n. 1 condizionatore d’aria per locale del Centro Elaborazione Dati in cui è 

presente il gruppo di continuità. Ditta Germinario Giacomo da Molfetta. 

impegno di spesa di €. 970,37 Iva al 20% compresa.  
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 

 
N° __________ di Generale 
 



 
Il Responsabile della U.A. “Servizi Informativi” 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 01 Aprile 2005, Prot. n. 

15094, con i poteri e le competenze conferite con decreto Sindacale n. 5079 del 03.02.2005 ed in osservanza 

del Testo Unico delle norme in materia di Enti Locali in decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
Premesso che: 
   

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 2.3.2004 venne approvato il progetto esecutivo 
del lavori di installazione di n. 12 condizionatori d’aria da installare presso il Palazzo di Città sito 
in Piazza Municipio; 

 
• con Determinazione Dirigenziale n. 55 in data 17 Maggio 2004 dell’U.O., Appalti veniva indetta 

trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’affidamento dell’appalto di che trattasi; 
 

• con Determinazione Dirigenziale n. 76 in data 17 giugno 2004 la trattativa privata veniva 
aggiudicata all’impresa Germinario Giacomo da Molfetta con il ribasso del 25,73% sull’Elenco 
Prezzi Unitari posto a base d’asta della gara; 

 
• considerato che è pervenuta nota (30/06/2005 prot. n. 30668) da parte della ditta Project Impianti 

di Molfetta assegnataria del servizio di manutenzione del gruppo di continuità del Ced che a 
seguito di intervento menutentivo sullo stesso gruppo di continuità segnala il rapido (ed 
improvviso) deterioramento delle batterie presenti nel gruppo di continuità del Ced causato 
dell’alta temperatura presente in tale locale consigliando pertanto la installazione di n. 1 
condizionatore d’aria presso il Ced nel locale in cui è presente il citato gruppo di continuità; 

 
 
Tutto ciò premesso: 
 

• ritenuta la segnalazione pervenuta da parte della ditta Project Impianti condivisibile e pertanto 
meritevole di accoglimento stante la circostanza che tale apparato tecnologico consente il buon 
funzionamento di tutte le apparecchiature informatiche del ced che rendono possibile il 
funzionamento dei servizi comunali; 

 
• ritenuto, altresì, provvedere urgentemente ai lavori di installazione del condizionatore in modo da 

poter fronteggiare adeguatamente gli aumenti di temperatura;  
 

• quantificata la spesa in  ∈ 1.320,00= (1.100,00 per f.p.o. condizionatore e 220,00 per iva al 20% ) 
Iva compresa, per l’installazione di n. 1 condizionatore d’aria tipo “C” come indicato nell’elenco 
Prezzi Unitari posto a base d’asta della gara ed approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 79/2004; 

 
• dato atto che la Ditta Germinarlo Giacomo si e dichiarata disponibile all’ulteriore installazione di 

n. 1 condizionatore innanzi indicato, agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui alla 
Determinazione Dirigenziale dell’U.O. Appalti di aggiudicazione, n 55/2004, verso il 
corrispettivo, al netto del ribasso d’asta del 25,73% offerto in sede di gara, di ∈ 816,97=oltre Iva 
al 20%, in uno  ∈ 980,37=; 

 



• Ritenuto opportuno, pertanto, acquisire ulteriore n. 1 condizionatore d’aria del modello innanzi 
indicato dalla Ditta Germinarlo Giacomo da Molfetta, precedentemente fornitore, verso il 
corrispettivo di ∈ 980,37= IVA al 20% compresa, da installare presso il Ced del Comune di 
Molfetta; 

 
• Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

 
• Visto lo Statuto Comunale; 

 
• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L approvato con D.P.R. n. 267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Acquisire, ulteriore n. 1 condizionatore d’aria tipo “C”  da 12.000 btu/h di cui in premessa dalla 
Ditta Germinarlo Giacomo da Molfetta, verso il corrispettivo di ∈  980,37=IVA al 20% compresa, 
da installare a cura della Ditta fornitrice presso il locale ove è presente il gruppo di continuità a 
servizio del Centro Elaborazione Dati; 

 
2) Impegnare la somma di ∈ 980,37= con imputazione al Capitolo ______, impegno n. _____ del 

Bilancio 2006 in fase di preparazione; 
 

3) Alla liquidazione della somma di ∈ 980,37= nei confronti della ditta Germinarlo Giacomo si 
provvederà senza ulteriori formalità su presentazione di fattura di pari importo, firmata del 
Responsabile del Procedimento e vistata dal Funzionario della U.A. “Sistemi Informativi”; 

 
4) Nominare Responsabile del Procedimento il Sig. Nicola Pappagallo del Settore LL.PP. ai sensi 

dell’art.7 della Legge 11.02.1994 n. 109 come richiamato in vigore dall’art.4 bis comma 1° lett. A 
della legge 02.06.1995 n.216 e Legge 7 Agosto 1990 n. 241. 

 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di 

Ragioneria, al Responsabile del procedimento per quanto di rispettiva competenza. 
 

6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1°, e 151, comma 4°, del D.L.vo n.267 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della prescritta attestazione.   



 
   Il  Funzionario Responsabile della U.A.  

                          Dr. Vincenzo Patimo 
        ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI DAL _______________________AL _____________________ 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
       
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________ 
 
_ AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11  L. 15.05.1997 N.127 
 

 
O R I G I N A L E 

 

 


